2022年12月16日

各 位

                         会 社 名   ＡＧＣ株式会社

                         代表者名   代表取締役社長執行役員 平井良典

                               （コード番号 5201 東証プライム）

                        問合せ先   広報・ＩＲ部長 小川知香子

                                （ＴＥＬ．03－3218－5603）

（開示事項の経過）

AGC Vinythai Public Company Limitedの

第三者割当増資実施および持株比率変更に関するお知らせ

2022 年 7 月 1 日に設立した、インドシナ半島における当社のクロール・アルカリ事業を統合する子会社、AGC

Vinythai Public Company Limited（本社：タイ、以下「AGC ビニタイ社」）は、以下の通り PTT Global

Chemical Public Company Limited（本社：タイ、以下「GC 社」）に対する第三者割当増資（以下、本割当

増資）を行うこととしましたので、お知らせいたします。なお、本割当増資は、2021年 3月 19日に発表の通り、当社の

インドシナ半島クロール・アルカリ事業3社（AGC Chemicals (Thailand) Co., Ltd.、Vinythai Public Company

Limited、AGC Chemicals Vietnam Co., Ltd.）の統合再編の一環として予定していた手続きであり、2022 年

12月 15日に AGC ビニタイ社で行われた臨時株主総会において、決定しました。

本割当増資の結果、AGC ビニタイ社の大株主及び持株比率および資本金は、以下の通り変更となります。

AGC ビニタイ社設立時（2022年 7月 1日）

大株主及び持株比率 ＡＧＣ株式会社 70.22％、GC社 27.32％、その他 2.46％

資本金 8,734,060,364 タイバーツ（約 33,189 百万円）*

本割当増資完了後（2022年末予定）

大株主及び持株比率 ＡＧＣ株式会社 65.00％、GC社 32.72％、その他 2.28％

資本金 9,435,987,428 タイバーツ（約 35,857 百万円）*

* 1 タイバーツあたり 3.8 円換算にて計算

なお、2021年 3月 19日に発表の通り、本組織再編は当社の連結子会社間で行われることをふまえ、当社の連結

業績に与える影響は軽微と考えております。

AGC グループは、経営方針 AGC plus 2.0 の注力事業のひとつとして、東南アジアにおける化学品クロール・アル

カリ事業拡大を目指しています。本発表をもって、本事業の基盤強化を目的とした、インドシナ半島クロール・アルカリ事

業 3 社を統合再編する新社設立の手続きが完了します。これに留まらず、当社グループは引き続き、同地域におけるク

ロール・アルカリ製品への旺盛な需要に対応するため、更なる事業拡大に向けた施策を実行していくとともに、製品供給

を通じた、同地域の持続的発展へ貢献していきます。

以上

https://www.agc.com/news/pdf/20210319.pdf